
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,občanský
zákoník") mezi těmito smluvními stranami:

Česká republika -

sídlo:
tá:""'

bankovní spojení:
číslo účtu:
ID datové schránky:

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích
organizační složka státu
České Budějovice, Na Sadech 25, PSČ: 370 71 České Budějovice
doc. MUDr. Kvetoslavou Kotrbovou, Ph.D., ředitelkou
71009345
není plátcem
Česká národní banka, pobočka České Budějovice
342523V0710
agzai3c

jako objednatel na straně jedné (dále jen ,,objednatel")

a

Ing. Vojen Smíšek
sídlo:
IČO:
DIČ,
bankovní spojení:
číslo účtu:
ID datové schránky:

Lipno nad Vltavou 2, PSČ: 382 78 Lipno nad Vltavou
05348226
není plátcem

itx2zzj

jako poskytovatel na straně druhé (dále jen ,,poskytovatel")

I.
Úvod ní ustanovení

l. Tato smlouva o poskytování služeb byla smluvními stranami uzavřena na základě výsledků zadávacího
řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: Konzultační služby, PR služby a služby
mediálního zajištění - 2024 (dále i jen ,,zakázka"), spisová značka S-KHSJC 39856/2023, ve kterém
byl poskytovatel vybrán pro plnění zakázky.

2. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je organizační složkou státu dle zákona č. 258/2000 Sb.,
o ochraně veřejného zdraví a o měně některých souvisejících předpisů a zákona Č. 219/2000 Sb., o
majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích.

II.
Předmět smlouvy

l. Na základě této smlouvy se poskytovatel zavazuje za podmínek obsažených v této smlouvě poskytnout
konzultační služby, PR služby a služby mediálního zastoupení a objednatel se zavazuje služby převzít
a zaplatit cenu za .jejich poskytnutí podle podmínek této smlouvy.

Stránka 1 z 4



2. Poskytované služby se budou skládat zejména z těchto činností:

· Příprava a zpracování tiskových zpráv pro média (hlavní TV stanice, rozhlasové stanice, tištěná
denní média, zpravodajské servery) a veřejné instituce, úřady, města a obce na základě aktuální
potřeby objednatele, tj. minimálně dvě tiskové zprávy týdně

· Realizace pravidelného týdenního (a v případě nutnosti denního) monitoringu tiskových sdělení
s klíčovými slovy KHS jČK, KHS Jihočeského kraje, Krajská hygienické stanice Jihočeského kraje

· Aktivní spolupráce s médii v zájmu ochrany a posilování pozitivního obrazu objednatele
· Příprava textů, rozhovorů a informačních podkladů dle potřeby objednatele
· Zpracování výroční zprávy o činnosti KHS JČK
· Zpracování brožury na téma ohlédnutí za 70 lety existence hygienické stanice v Jihočeském kraji

3. Poskytovatel se zavazuje využívat při poskytování sjednaných služeb výhradně vlastní realizační a
technické zázemí bez další úhrady ze strany objednatele a výhradně vlastní dopravní prostředky bez
další úhrady ze strany objednatele.

III.
Doba a místo plnění

l. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od l. února 2024 do 3 l. prosince 2024.

2. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je místem plnění smlouvy sídlo objednatele.

IV.
Cena za poskytnuté služby

l. Cena za poskytnutí služeb je dohodnuta ve výši 58.800,- KČ (slovy: padesátosmtisícosmset korun
českých) za každý kalendářní měsíc, ve kterém byly sjednané služby poskytnuty. Poskytovatel
prohlašuje, že není plátcem DPH.

2. Objednatel uhradí cenu poskytovateli na základě faktury - daňového dokladu (dále jen ,,faktura")
vystavené a odeslané poskytovatelem vždy do 5. dne následujícího měsíce. Dohodou smluvních stran
se sjednává splatnost faktury na 21 (slovy: dvacetjedna) dní ode dne jejího doručení objednateli
doporučenou listovní zásilkou na adresu sídla objednatele nebo osobním podáním do podatelny v sídle
objednatele.

3. Faktura musí inít všechny náležitosti daňového dokladu stanoveného zákonem č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, v platném znění, zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů a v § 435 odst. l občanského zákoníku. Součástí faktury musí být podrobný rozpis
poskytnutých služeb. Nebude-li faktura obsahovat takové náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit
do datajejí splatnosti zpět poskytovateli k opravě, mlž se tak objednatel dostane do prodlení s úhradou.
Nová lhůta splatnosti faktury počne běžet znovu ode dne doručení opravené faktury objednateli
doporučenou listovní zásilkou na adresu sídla objednatele nebo osobním podáním do podatelny v sídle
objednatele.

4. Úhradu ceny díla provede objednatel bezhotovostně na výše uvedený bankovní účet poskytovatele.
Cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch
účtu poskytovatele.

5. Smluvní strany dohodly, že poskytovatel nesmí postoupit pohledávku nebo její část vyplývající z této
smlouvy třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Poskytovatel nesmí započíst
jakoukoliv svou pohledávku plynoucí z této smlouvy oproti jakékoliv pohledávce objednatele bezjeho
předchozího písemného souhlasu.

Stránka 2 z 4



V.
Povinnosti poskytovatele

l. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby uvedené v článku II. této smlouvy řádně a s plnou
odbornou péčí, s využitím svých odborných znalostí a zkušeností, v souladu se zájmy a pokyny
objednavatele, jakož i s obecně závaznými právními předpisy.

2. Poskytovatel je povinen při své činnosti dbát, aby nebyla poškozena dobrá pověst objednatele.

3. Poskytovatel je při plnění předmětu této smlouvy povinen chránit práva třetích osob, která těmto
osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv
průmyslového vlastnictví. V případě, že objednateli vzniknou v důsledku uplatnění takovýchto práv
třetích osob vůči objednateli náklady, je poskytovatel vzniklé výdaje, škody či majetkovou nebo
nemajetkovou újmu objednateli uhradit v plné výši.

4. Poskytovatel poskytuje objednateli výhradní neomezené oprávnění ke vŠem možným způsobům užití
práv duševního vlastnictví vzniklých v souvislosti s plněním této smlouvy. Úplata za toto oprávněni
je zahrnuta v ceně podle článku IV. odst. l této smlouvy.

5. Poskytovatel se zavazuje zachovat mlčenlivost o informacích, které mu byly objednatelem
v souvislosti s touto smlouvou poskytnuty. Tato povinnost trvá i po skončení této smlouvy.

6. O porušení povinnosti mlčenlivosti dle této smlouvy se nejedná tehdy, jsou-li poskytovatelem
zveřejněny či zpřístupněny:

a. informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b. o případ, kdy je zpřístupnění informace v souladu s předmětem plnění této smlouvy nebo

je vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím oprávněného orgánu.

VI.
Povinnosti objednatele

l. Objednatel je povinen předat poskytovateli veškeré potřebné dostupné informace, data a podklady,
jakož i poskytnout poskytovateli nezbytnou součinnost, kterou poskytovatel nezbytně potřebuje k
plnění předmětu této smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje informovat poskytovatele o všech důležitých skutečnostech a změnách, které
by mohly mít vliv na realizaci předmětu této smlouvy.

VII.
Zánik závazků, výpověď' smlouvy

l. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah:
— písemnou dohodou obou smluvních stran,
- výpovědi kterékoli ze smluvních stran, a to

a počíná běžet prvním dnem kalendářního
doručena druhé smluvní straně.

i bez udání důvodu. výpovědní lhůta činí jeden mčsíc
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď'

VIII.
Jednání smluvních stran

K jednání ve věcech této smlouvy jsou oprávněni:
za objednatele:

- ve věcech smluvních: doc. MUDr. Kvetoslava Kotrbová, Ph.D., ředitelka
- ve věcech fakturačních: telefon

za poskytovatele:
- ve věcech smluvních a fakturačních: Ing. Vojen SmíŠek,

Stránka 3 z 4



IX.
Závěrečná ustanovení

l. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Poskytovatel bere na vědomí, že na tuto smlouvu se vztahují povinnosti uveřejnění dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany tímto ujednávají, že
zveřejnění dle tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících.
O provedeném uveřejnění objednatel poskytovatele informuje poté, co obdrží ze strany správce
registru smluv potvrzení o provedeném uveřejnění.

3. Poskytovatel bere dále na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím v platném znění. Je tak povinen či oprávněn tuto sinlouvu, jakož
i jiné skutečnosti vyplývající z jejího naplňování, uveřejnit či poskytnouttřetím osobám, pokud takový
postup vyplývá z právních předpisů, a to vC. základních osobních údajů. Pro účely uveřejňování či
poskytování informací smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této smlouvy
nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění nebo poskytnutí.

4. Poskytovatel bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly u objednatele.

5. Jakékoliv ziněny či doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze vzestupně číslovanými
písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

6. Tato smlouva je vypracována ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva stejnopisy obdrží poskytovatel a
dva stejnopisy obdrží objednatel.

7. Platnosti nabývá tato smlouva dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá
účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst, l zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv).

8. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém jeho
rozsahu s tíin, že smlouva je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni
či za nápadně nevýhodných podmínek.

v Českých Budějovicích dne 34. 1. LOZ 1/

doc. MUDr. K .

ředitelka

V Lipné nad Vltavou dne ,j/f :1. LOZY

Ing. Vojen Smíšek

Krajská hygienická stanice
jihočeského kraje (2)

se skilem v č. Budějovicích
Na Sadech 25

370 71 České Budějovjce

Stránka 4 z 4


